
  Strona 1 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.07.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Głuchołazach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 140/2024/Głuchołazy 

 

Plik 5 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego 

Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w 

dodatkowych klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający 

wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

2. Prosimy o informacje dotyczące dnia / daty opracowania informacji o szkodowości 

(na jaki dzień opracowano zestawienie). Jeśli szkodowość została podana wg. stanu sprzed 

więcej niż 45 dni wnosimy także o potwierdzenie, że nie wystąpiły szkody z ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 w pliku nr 2 oraz odpowiedzią na 

pytanie nr 2 w pliku nr 3 oraz odpowiedzią na pytanie nr 24 niniejszego pliku. 

 

 

3. Prosimy o wyjaśnienie wskazanych w SWZ miejsc ubezpieczenia tj. 

wskazano:  

M.C. Skłodowskiej 16, 48-340 Głuchołazy  

oraz adresy innych lokalizacji objętych ubezpieczeniem: 

1. ul. Lompy 2, 48-340 Głuchołazy 

2. ul. Lompy 3, 48-340 Głuchołazy 

 

natomiast w załączniku nr 9 Rejestr Majątku wskazano adresy: 

- Głuchołazy, ul. M.C.Skłodowskiej 14-16 

- Głuchołazy, ul. Lompy 2 

- Głuchołazy, ul Powstańców Śląskich 



  Strona 2 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

jakie jest faktyczne miejsce ubezpieczenia?  

Dla ul. Powstańców Śląskich prosimy o podanie numeru / numeru działki 

Odpowiedź: 

Faktyczne miejsce ubezpieczenia:  

Curie-Skłodowskiej 16, 48-340 Głuchołazy 

Lompy 2, 48-340 Głuchołazy 

Lompy 3, 48-340 Głuchołazy 

 

 

4. Prosimy o wyjaśnienie / dodatkowe informacje odnośnie danych wskazanych w 

Załączniku nr 10 do SWZ – ocena ochrony przeciwpożarowej 

 

- hydranty zewnętrzne dla lokalizacji Skłodowska – wskazano „NIE” – tym samym prosimy 

o informację  w jaki sposób zapewniona jest woda co celów przeciwpożarowych. Czy są 

wskazane przez Straż Pożarną zastępcze źródła wody? Prosimy o udostepnienie 

dokumentacji w tym zakresie. 

Odpowiedź: Z hydrantów miejskich (najbliższy jest oddalony ok. 70 metrów) i z 

hydrantów wewnętrznych. Brak dokumentacji w tym zakresie. 

 

-informacje dodatkowe pozycja 6 tabeli tj. 

- Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 Nr 81 poz. 351 z 

późn. zm.) 

- Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 

poz. 690 z późn. zm.) 

- Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. w 

sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz.U z 2015 r. poz. 1422) 

 

wskazano „w trakcie realizacji” prosimy zatem o doprecyzowanie jakie przepisy nie są 

spełnione, na czym polega realizacja, jaki jest termin jej zakończenia oraz udostępnienie 

stosownej dokumentacji. 

Odpowiedź: Postanowienie WZ.5595.95.2017 z dnia 05.07.2017 wydane przez 

Opolskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 

Postanowienie WZ.5595.116.2017 z dnia 31.07.2017 i Postanowienie WZ.5595.157.2017 

z dnia 15.09.2017 r. wydane przez Opolskiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Opolu. Dokumentacja do wglądu na miejscu. 

 

5.Czy w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ujęto Instalacje fotowoltaiczne? Jeśli 

tak to o jakiej wartości oraz jaka jest moc instalacji w kWp oraz gdzie są zlokalizowane? 



  Strona 3 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeśli występują instalacje fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp to czy są chronione 

instalacją odgromową. Dodatkowo w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta 

warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym 

np. papa biutumiczna, gont) czy są prowadzone badania rezystancji izolacji wykonywane co 

najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, optymalizery oraz 

inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. Czy realizowane są wnioski  

zawarte w raporcie z wykonanego badania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na  pytanie 15 w pliku nr 1. 

 

6. Czy w miejscu ubezpieczenia występują namioty lub inne obiekty o charakterze 

tymczasowym – czy tego typu mienie zgłoszono do ubezpieczenia?  

Odpowiedź: Nie. 

 

7. Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie załącznik nr 9 Rejestr Majątku zakładka 

„Mienie-Budowle” pozycja 14 „Zbiorniki wodne” – czy są to naturalne zbiorniki wodne? 

Jeśli tak prosimy o wyłączenie przedmiotu ubezpieczenia 

Odpowiedź: To nie są zbiorniki naturalne. 

 

8. Prosimy o szczegółowy opis przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w załączniku nr 

9 Rejestr Majątku zakładka „Mienie-Budowle” pozycja 21 „Ochrona Parku przy Szpitalu 

nr2 w Głuchołazach przed utrata walorów przyrodniczych wraz z realizacją”.  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na  pytanie 21 w pliku nr 2. 

 

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia od szkód powstałych 

wskutek zdarzeń o charakterze nagłym, niespodziewanym i niezależnym od woli 

Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. W ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów, zakres ubezpieczenia: „powódź 

rozumiana jako:  

„ ...podniesienie się poziomu wód gruntowych” – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 

szkody powstałe w wyniku podniesienie się poziomu wód gruntowych wskutek powodzi lub 

deszczu nawalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o szkody powstałe w wyniku 

podniesienie się poziomu wód gruntowych wskutek powodzi lub deszczu nawalnego a 

także intensywnych i długotrwałych opadów atmosferycznych nie mających 

charakteru deszczu nawalnego. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że dla szkód obejmowanych na podstawie zapisów ujętych 

w: 

„Dodatkowych  rozszerzeniach  zakresu ubezpieczenia”  

4. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii 



  Strona 4 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia - nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub  całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti,   

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć,  

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

4. Odnośnie zapisów ujętych w Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pozycja 

9. mienie niskocenne (ewidencja ilościowa) – czy limit jest dodatkowym limitem na 

pierwsze ryzyko – uwzględniając min. ujęcie w rejestrze majątku:  

Pozostałego wyposażenia (np. mienie niskocenne, inne rejestry) wg. wartości księgowej 

brutto 1.327657,36 zł 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to dodatkowy limit 100 000 zł na pierwsze 

ryzyko poza zgłoszonym mieniem na sumy stałe w kwocie 1 327 657,36 zł. 

 

5. Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt. 10 

rozszerzeń zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa 

będzie świadczona o ile instalacje i urządzenia technologiczne będą:  

 

a) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem  

      pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub 

dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

b) sprawne technicznie i czynne oraz 

c) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Jednocześnie z zakresu ubezpieczenia wyłączone będą szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i  rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 



  Strona 5 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie  realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

6. Dla klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

20% sumy ubezpieczenia lecz nie więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedną i wszystkie 

lokalizacje 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 w pliku nr 2. 

 

7. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zabraniu danych do SWZ – 

wnioskujemy o: 

    1) wykreślenie zdania o treści: Zgłoszenie w/w mienia do zakładu ubezpieczeń nastąpi w 

systemie ”pro  

         rata temporis” wg stawek określonych w ofercie 

    2) ustalenie limitu dla Klauzuli – proponowany limit max 10% sumy ubezpieczenia 

mienia zgłaszanego  

        do ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000 PLN dla ubezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 w pliku odpowiedzi na pytania nr 

1. 

 

8. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o zmianę treści na poniższą: 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

 

    1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z  prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

       1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty 1.000.000,00 PLN 

       2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających  pozwolenie na użytkowanie, 

       3) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

       4) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi  przepisami. 

     2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

       1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

       2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 



  Strona 6 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

       3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich 

niewłaściwego zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa w ust. 

1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

1.000.000,00 pln 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

9. Klauzula przepięć – prosimy o zmianę treści poprzez wprowadzenie następującego 

zapisu: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody,    słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

4) powstałe w zabezpieczeniach elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale bez wyłączenia proponowanego w 

punkcie 4. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

10. Klauzula szkód elektrycznych 

 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie objęte ochroną w ramach klauzuli szkód elektrycznych 

jest: 

1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

oraz dodatkowo prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

 



  Strona 7 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

4) powstałe w zabezpieczeniach elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale bez wyłączenia proponowanego w 

punkcie 4. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

11. Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych: Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody z jednoczesnym wyłączeniem odnowienia limitu dla ryzyka kradzieży 

zwykłej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo Szkody w Budynkach lub Budowlach 

(oraz w znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym): 

1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki,  

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  

3) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej  obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie dopuszcza się wyłączenia z ochrony 

robót wymagających pozwolenia na budowę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

13. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów 

o wartości jednostkowej powyżej 10 mln PLN? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim 

zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: W przypadku uzyskania środków z KPO planowane jest: Budowa nowego 

pawilonu celem utworzenia stacjonarnego oddziału psychogeriatrycznego – 

25 000 000,00 zł. Budowa nowego budynku dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z 

bazą rehabilitacyjną 35 000 000,00 zł. 



  Strona 8 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

14. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

 

15. Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, 

a także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do 

objęcia ochroną mienie zgodnie  

z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

16. Prosimy o wprowadzenie zapisów  

- dla przedmiotu ubezpieczenia Jądrowego Rezonansu Magnetycznego  

 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

 1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach JRM tylko 

pod warunkiem zawarcia przez Zamawiającego umowy o kompleksową konserwację 

Sprzętu. 

 2. Dodatkowo ustala się, że: 

    1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, azot, 

klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

    2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu 

Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest traktowane jako Szkoda, 

    3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta lub 

dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli tylko 

wówczas, gdy powstały wskutek Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania 

została uwzględniona w sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

-  dla przedmiotu ubezpieczenia endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym 

do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

     1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

      2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 

gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 



  Strona 9 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

      3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące  

            odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, 

Konserwacji oraz przechowywania. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia EEI poniższej klauzuli 

 

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

  1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, zniszczeniem 

lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. Jednakże w sytuacji gdy do 

uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich dojdzie bezpośrednio wskutek 

Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za taką Szkodę.            

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Dla Ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego w wysokości 2 miesięcy dla kosztów 

proporcjonalnych i nieproporcjonalnych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 6 miesięcy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

19. Dla Ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej:  

- 2 dni dla kosztów proporcjonalnych 

- 10% szkody nie mniej niż 500,00 PLN dla kosztów nieproporcjonalnych 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 

nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy nie będzie zgłaszany do objęcia ochroną sprzęt EEI : 

- będący Prototypem / prototypami  

                 - stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje 

przeznaczenie, charakter pracy lub  

                   właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej wymianie, 

                 - będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub 

jakąkolwiek jednostką  

                   pływającą 

                 - w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłącznie z ochrony tylko sprzętu EEI 

będącego bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub 



  Strona 10 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jakąkolwiek jednostką  pływającą w postaci oraz danych zapisanych w pamięci ulotnej 

oraz chmurze. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

21. Odnośnie sprzętu elektronicznego zamontowanego w karetkach – czy jest to sprzęt 

zamontowany na stałe (Sprzęt elektroniczny w karetce – 55.371,73 PLN). Dodatkowo 

prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za Szkody objęte 

ubezpieczeniem autocasco lub odpowiedzialności cywilnej oraz weryfikację czy Pojazd 

wyposażony jest w automatyczne systemy przeciwprzepięciowe oraz systemy pozwalające 

na utrzymanie dostawy prądu, utrzymania temperatury lub wilgotności jeżeli wymaga tego 

producent lub dostawca Sprzętu. 

Odpowiedź: Nie jest to sprzęt zamontowany na stałe. Sprzęt posiada wewnętrzne 

baterie. 

 

22. Prosimy o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych dla ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego 200,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Sprzęt elektroniczny komputerowy biurowy - stacjonarny 

5% wartości Szkody, nie mniej niż 500,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Sprzęt elektroniczny medyczny, laboratoryjny, pomiarowy - stacjonarny 

10% wartości Szkody, nie mniej niż 2.000,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Sprzęt elektroniczny medyczny, laboratoryjny, pomiarowy – stacjonarny o wartości 

jednostkowej powyżej 200.000,00 PLN 

5% wartości Szkody, nie mniej niż 200,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Sprzęt elektroniczny komputerowy, telefony komórkowe, tablety - przenośny 

5% wartość Szkody, nie mniej niż 500,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Sprzęt elektroniczny medyczny - przenośny 

 

10% wartość Szkody, nie mniej niż 500,00 PLN Ma zastosowanie do: 

- Oprogramowanie, Dane oraz Wymienne nośniki danych 

 

10% wartość Szkody, nie mniej niż 500,00 PLN Ma zastosowanie do: 

Ubezpieczenie Sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach mechanicznych 

 

Ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej 

10% wartość Szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych dla ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk 1 000,00 PLN - w odniesieniu do Szkód, dla których nie 

ustanowiono odrębnej Franszyzy 

 

10% wartość Szkody, nie mniej niż 2 000,00 PLN dla przerwy w działaniu lub 

niewłaściwym działaniu urządzeń chłodniczych 

 



  Strona 11 z 11                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10% wartość Szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń i 

awarii 

5% wartość Szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN dla szkód elektrycznych 

 

5% wartość Szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN dla klauzuli przepięć 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o aktualizację zaświadczenia dotyczącego szkodowości 

ze względu na założenie 16.07.24r. rezerwy w wysokości 2 460,00 zł dotyczącej 

uszkodzenia modułu lamp kasujących  

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje szkodowość i przekazuje ją wnioskującym o 

części poufne SWZ. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


